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Dane od serca
– Jak widzę w telewizji, ile ludzie 

ucierpieli przez burze i deszcze, to płakać 
mi się – powiedziała nam jedna z miesz-
kanek Polkowic. Dodatkowy komentarz 
do dramatycznych wydarzeń z terenów, 
które znowu dotknęła powódź jest niepo-
trzebny. Ale niezbędna jest szybka pomoc 
potrzebującym. Wielu utraciło dobytek 

całego życia, a żeby posprzątać po żywiole 
potrzebne są choćby płyny i proszki do 
czyszczenia. 20 lipca do Maciejowa k. 
Jeleniej Góry pojechał konwój z darami 
od Fundacji Polska Miedź. Zawieziono 
materiały budowlane, sprzęt AGD, środki 
czystości i 50 tys. zł.

W organizację pomocy dla powo-
dzian włączyły się też Polkowice. Dzięki 
ofiarności mieszkańców do powiatu zło-
toryjskiego pojechały dwa wypełnione 
darami busy. 

(red)
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Praca w liczbach
Stopa bezrobocia w Polsce (dane 

z maja 2012 r., wg Głównego Urzędu Sta-
tystycznego) wynosiła 12,6 proc. Ale aż 
w jednej czwartej powiatów – 86 spośród 
370 – bezrobocie przekraczało 20 proc. 
Najgorzej sytuacja przedstawiała się  
w powiecie szydłowieckim na Mazowszu, 
gdzie bez pracy jest aż 36 proc. mieszkań-
ców, czyli 5,5 tys. osób. O beznadziejnej 
sytuacji na lokalnym rynku pracy – donosi 
portal forsal.pl – świadczy także liczba 
ofert wywieszonych w szydłowieckim 
urzędzie pracy: jest ich sześć. W na-
szym regionie najtrudniej o zatrudnienie  
w dwóch powiatach: złotoryjskim, gdzie 
bezrobocie osiągnęło wielkość 25,1 proc. 
oraz górowskim (25,4 proc.). W powiecie 
polkowickim stopa bezrobocia wyniosła 
w maju 9,2 proc.

Przyjadą z Unii
Posłowie Parlamentu Europej-

skiego postanowili wysłać do Polski 
specjalną misję, by ta sprawdziła zasad-
ność skargi gmin, zagrożonych planami 
budowy odkrywkowej kopalni węgla 
brunatnego na złożu „Legnica”. Pismo  
w tej sprawie – wraz z sześcioma tysiącami 
podpisów protestujących – rozpatrywała 
12 lipca Komisja Petycji Parlamentu. – Jak 
przekazała nam pani poseł Lidia Geringer 
de Oedenberg, jest to decyzja nadzwyczaj-
na bowiem na tysiące petycji zgłaszanych 
do Komisji, Parlament decyduje się wysłać 
zaledwie dwie, trzy takie misje rocznie 
– poinformowała Irena Rogowska, wójt 
lubińskiej gminy wiejskiej i jednocześnie 
przewodnicząca Ogólnopolskiej Koalicji 
„Rozwój TAK – Odkrywki NIE”. Mię-
dzynarodowa delegacja odwiedzi nasz 
region 29 – 31 października, by spotkać się  
z mieszkańcami i władzami samorządo-
wymi gmin: Lubin, Kunice, Ruja, Miłko-
wice, Ścinawa Prochowice, a także gmin 
Gubin i Brody (lubuskie) gdzie tak jak  
w regionie legnickim również odbyły się 
nieuznane przez rząd referenda. Delegacja 
zamierza spotkać się także z władzami 
województwa dolnośląskiego oraz wice-
premierem, ministrem gospodarki. 

(red)

W skrócie
GAWORZYCE 
• Wój t  g m i ny  Ja c e k  S z w a g r z y k  

29 czerwca otrzymał absolutorium za 
wykonanie ubiegłorocznego budżetu.

• Gmina chce pożyczyć w trzech najbliż-
szych latach w Banku Gospodarstwa 
Krajowego 450 tys. zł. Pieniądze mają być 
przeznaczone na adaptację poddasza  
w zabytkowym pałacu w Gaworzy-
cach, tak by mogło ono służyć Cen-
trum Edukacji Ekologicznej. Pożyczkę 
gmina spłaci z pieniędzy, jakie otrzyma 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013, odsetki zaś 
spłaci z dochodów własnych.

PĘCŁAW
• Remontowana świetlica w Leszkowi-

cach ma być otwarta już na sierpniowe 
dożynki, a na koniec roku – również 
siedziba Gminnego Ośrodka Kultury  
w Białołęce. Koszt obu inwestycji wynie-
sie ok. miliona złotych. Część pieniędzy 
na prace remontowe gmina otrzyma  
z PROW.

GRĘBOCICE 
• Od 17 lipca wszelkie pisma, podania, 

wnioski i dokumenty, kierowane do 
urzędu gminy mieszkańcy powinni 
składać w Centrum Obsługi Miesz-
kańca, pokój nr 1.

• Czterech mieszkańców gminy Grębo-
cice - Tadeusz Reszczyński, Krzysz-
tof Staniszewski, Andrzej Tarasiuk 
i Mateusz Tarasiuk – znalazło się  
w grupie uczestników pierwszej ro-
werowej pielgrzymki z Głogowa do 
Częstochowy. Blisko 300-kilometrową 
trasę przemierzyli pod przewodnic-
twem ks. Przemysława Surmana.

JERZMANOWA
• Kolejna próba opozycji dokonania 

zmian we władzach gminy. Na czerwco-
wej sesji radny Daniel Wieliczko złożył 
wniosek, by porządek obrad rozszerzyć  
o punkt, dotyczący odwołania prze-
wodniczącego rady. Za wnioskiem 
opowiedziało się pięciu radnych, 
sześciu było przeciw, a jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. Porządku sesji 
nie zmieniono. 

REGION
• Polkowiccy strażacy – obok kolegów 

z Legnicy, Lubina i Głogowa – wzięli 
udział w akcji gaszenia pożaru fabryki 
chusteczek IMKA w Lubaniu. Ogień 
wybuchł 8 lipca po godzinie trzeciej 
nad ranem. Najpierw spalił się maga-
zyn, potem pożar objął halę produkcyj-
ną. Strażakom udało się uratować m.in. 
pomieszczenia, w których znajdowały 
się chemikalia i biura. Budynek fabryki 
grozi jednak zawaleniem. Spaleniu ule-
gło ponad 20 tys. m kw. pomieszczeń. 
W akcji gaszenia pożaru uczestniczyło  
250 strażaków.

(red)

Rada nadzorcza wybrała nowych  
zarządców Polskiej Miedzi.

W większym składzie

Wypłata dywidendy za ubiegłoroczny zysk KGHM nastąpi w dwóch ratach. 
Pierwsza, w wysokości ponad 3 mld 400 mln zł nastąpi 20 sierpnia, druga  

– ponad 2 mld zł – 16 listopada.
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Pięcioosobowy zarząd KGHM 
nadal będzie pracował pod kierownic-
twem Herberta Wirtha. W gronie jego 
najbliższych współpracowników pozostał 
też zajmujący się sprawami produkcji 
Wojciech Kędzia oraz Dorota Włoch, 
dotychczasowy dyrektor ds. inwestycji  
i rozwoju. W składzie zarządu spółki zna-
leźli się również były prezes GTS Energis 
Adam Sawicki, który obejmie funkcję od 
1 września br. i będzie się zajmował spra-
wami korporacyjnymi oraz  Włodzimierz 
Kiciński (były wieloletni prezes firmy
Nordea). Ten ostatni przejmie obowiązki 
członka zarządu ds. finansów w miejsce
Macieja Tubury. 

Analitycy rynkowi natychmiast 
uznali, że niepowołanie Tybury, to wielka 
strata dla spółki, jednak ten menedżer 
nie opuści Polskiej Miedzi – ma się zająć 
zadaniami specjalnymi jako doradca pre-
zesa Wirtha.

Wyniki konkursu na członków 
zarządu KGHM ogłoszono w przeddzień 
planowanego na 28 czerwca zwyczajnego 
walnego zgromadzenia akcjonariuszy 

spółki, podczas którego m.in. skwitowano 
pracę poprzedniego zarządu oraz rady 
nadzorczej. Absolutorium nie otrzymali 
byli członkowie RN z wyboru załogi 
(L. Hajdacki, J. Czyczerski i R. Kurek). 
Zgromadzenie zatwierdziło również 
decyzję pracowników w sprawie odwo-
łania trzech następnych reprezentantów 
załogi (L.Jaronia, M. Łaganowskiego  
i P. Markowskiego). Miejsce w radzie 
zwolnił także nieoczekiwanie powołany 
w styczniu Robert Oliwa.

Podczas NWZA KGHM ustalono 
także podział ubiegłorocznego zysku. Ten 
wyniósł netto 11 mld 300 mln zł, jednak 
sporą część spółka wydała na zakupy  
w Kanadzie. Zarząd proponował wypłatę 
dywidendy w wysokości 17 zł na akcję. 
Głosami Skarbu Państwa przeforso-
wano jednak wyższą stawkę: 28,34 zł.  
To oznacza, że na dywidendę trafi w sumie 
5 mld 668 mln zł. 

(red)

Miedziowy koncern obchodził 15-lecie debiutu na giełdzie.

Walory ciągle w ruchu
– Jest dumą polskiej giełdy i jej 

cennym aktywem. Trudno sobie wyobra-
zić jaka byłaby wartość Giełdy Papierów 
Wartościowych, jako przedsiębiorstwa no-
towanego na własnym parkiecie, gdyby nie 
było KGHM – tak obecność miedziowego 
koncernu na warszawskiej giełdzie podsu-
mował jej prezes, Ludwik Sobolewski.

Dwieście milionów akcji Polskiej 
Miedzi trafiło po raz pierwszy na giełdę
10 lipca 1997 r. Kurs na debiucie wyniósł 
23 zł 50 gr. W rocznicę debiutu – już 
147 zł. Produkcja miedzi elektrolitycznej 
na jednego zatrudnionego wynosiła 16 kg, 
dziś to ponad 30 kg. W ciągu tych 15-lat, 

podkreślano z dumą podczas uroczystości 
w GPW, kapitalizacja koncernu skoczyła  
o ok. 500 proc.

(red)

Delegacja samorządowców podczas 
ubiegłorocznej pikiety pod Sejmem.
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Rekrutacja trwa
Znamy już wyniki pierwszego 

naboru do szkół ponadgimnazjalnych, 
istniejących w powiecie polkowickim.  
Są w nich jeszcze miejsca dla „spóźnial-
skich” absolwentów gimnazjów i tych, któ-
rym do tej pory nie udało się dostać do klasy  
o wymarzonym profilu.

W Z e spole  Sz kó ł  w Cho -
cianowie w przyszłym roku będzie  
w sumie sześć klas pierwszych. Dwie 
klasy – uczące w zawodzie montera 
mechatronika, elektryka, operatora 
maszyn, ślusarza, sprzedawcy, fryzjera 
– powstaną w Zespole Szkół Zawodo-
wych. Będzie do nich uczęszczać oko-
ło 46 osób. W tutejszym Technikum  
27 młodych ludzi rozpocznie edukację 
w klasie techniki obsługi turystycznej  
(z możliwością praktyk za granicą), 
a około 34 w klasie łączonej technik logi-
styk i technik obsługi turystycznej.

– Największą popularnością 
cieszył się zawód technika mechatronika 
– przyznała wicedyrektor Zespołu szkól 
w Chocianowie  Joanna Knutelska. – Do 
dwóch planowanych oddziałów przyjęli-
śmy ponad 60 osób, a osiem osób czeka 
jeszcze na liście rezerwowych.

Szkoła zapewnia pra kt yk i  
w takich firmach, jak Sitech, Zanam 
i polkowicki Volkswagen.

W Zespole Szkół im. Naro-
dów Zjednoczonej Europy w Polko-
wicach utworzono trzy klasy liceum 
ogólnokształcącego: uniwersytecką 
społeczną, humanistyczną oraz po-
litechniczno-przyrodniczą, w której 
przedmioty kierunkowe nauczane będą 
w grupach. W Technikum młodzież 
kształcić się będzie w zawodach: tech-
nik informatyk, technik ekonomista  
i technik hotelarstwa. Natomiast w Za-
sadniczej Szkole Zawodowej powstały 
dwie klasy wielozawodowe. 

– Podobnie jak w ubiegłym 
roku szkolnym, utworzono osiem klas, 
mimo że pogłębia się niż demograficzny 
i młodzieży kończącej gimnazja jest 
coraz mniej – poinformowała nas wice-
dyrektor Małgorzata Majewska-Greń.

Największą popularnością cie-
szyły się w liceum klasy humanistyczna  
i uniwersytecka społeczna, a w Techni-
kum – hotelarska. Podania o przyjęcie 
w ZS będą przyjmowane do 29 sierpnia. 
Wolne miejsca czekają – najmniej w LO, 
najwięcej w szkole zawodowej.

(red) 

Oświatowy miniraport. 

Jak wypadła 
nasza  
młodzież?

Za nami napięcia i stresy, zwią-
zane z egzaminami i promocją uczniów. 
Choć rekrutacja do szkół i na uczelnie 
wyższe wciąż trwa – pierwsze wyniki osią-
gnięć naszych absolwentów można poddać 
analizie. Poniżej przedstawiamy wyniki 
testów szóstoklasistów, gimnazjalistów 
oraz egzaminów maturalnych w powiecie 
polkowickim. Dane opieramy na informa-
cjach Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
we Wrocławiu.

Podstawówki
W sprawdzianach wiedzy szó-

stoklasistów można było zdobyć mak-
symalnie 40 punktów. Średni wynik 
661 absolwentów szkół podstawowych  
w powiecie wyniósł 21,3 pkt. I nie odbie-
ga zbytnio od średniej w województwie, 
która wyniosła 22,4 pkt. Prace oceniano  
w sześciu tzw. obszarach: czytanie, pisanie, 
rozumowanie, korzystanie z informacji 
oraz wykorzystywanie wiedzy w praktyce. 
Ten ostatni zakres przysporzył uczniom 
najwięcej problemów. 

Oto wyniki sprawdzianu w po-
szczególnych placówkach:
• Gmina Chocianów: SP w Szklarach 

Dolnych - średni wynik: 19,3 pkt;  
SP  w  Trz ebnic ach  –  17 ,4  pkt ;  
SP w Chocianowie –  22,0  pkt ;  
SP w Parchowie – 19,1 pkt.

• Gmina Gaworzyce: SP w Gaworzycach 
– 22,7 pkt.

• Gmina Grębocice: SP w Grebocicach 
– 20,0 pkt.; SP w Rzeczycy – 19,3 pkt.

• Gmina Polkowice : SP Integra-
cyjna w Polkowicach – 18,9 pkt;  
SP nr 1 w Polkowicach – 22,1 pkt;  
SP nr 2 w Polkowicach – 21,6 pkt;  
SP nr 3 w Polkowicach – 21,8 pkt; 

• Gmina Przemków: SP nr 1 w Przemko-
wie – 19,5 pkt; SP nr 2 w Przemkowie 
– 23,2 pkt;

• Gmina Radwanice: SP w Buczynie 
– 20,0 pkt; Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Radwanicach – 22,7 pkt.

Dl a  p or ów n a n i a  –  w y n i k i  
w sąsiednich powiatach: lubiński – 22 pkt, 
legnicki – 20,8 pkt., głogowski – 21,5 

pkt, górowski – 20,3 pkt, bolesławiecki 
– 22,4 pkt.

Gimnazjaliści
Testy, będące dla absolwentów 

gimnazjów przepustką do dalszej nauki  
w szkołach średnich lub zawodowych, skła-
dały się z czterech części: humanistycznej 
– z zakresu języka polskiego, historii oraz 
wiedzy o społeczeństwie, części mate-
matyczno-przyrodniczej oraz egzaminu  
z języka obcego nowożytniego (na po-
ziomie podstawowym i rozszerzonym). 
Wyniki liczono w procentach. W powiecie 
polkowickim średnia – dla 727 szóstoklasi-
stów -  wyniosła: z języka polskiego – 60,3 
proc., z historii i WOS – 56, 2 proc., mate-
matyki – 40,9 proc., nauk przyrodniczych 
– 45,9 proc., języka angielskiego – 57,6 
proc. (40,6 na poziomie rozszerzonym), 
języka niemieckiego – 49,4 (24,5) proc. 
Oto wyniki poszczególnych szkół (bez 
języków obcych):
• Gimnazjum im. Odkrywców Polskiej 

Miedzi  w Chocianowie: jęz. polski 
– 58,2%, historia i WOS – 57,9%, mate-
matyka – 36,7%, przyrodnicze – 46%;

• Zespół Edukacyjny w Gaworzycach 
(wg powyższej kolejności): 63,1%, 
55,6%, 42,1%, 48,2%.

• Gimnazjum w Grębocicach: 58%, 
56,5%, 37,7%, 48,8%.

• Gimnazjum nr 1 w Polkowicach: 
67,2%, 59,1%, 46,5%, 49,3%.

• Gimnazjum nr 2 w Polkowicach: 56%, 
53,2%, 39,4%, 41,6%.

Zespół Szkół im. I.Sendler w Przemkowie: 
59,1%, 56,3%, 43,2%, 44,2%.

• Samorządowe Centrum Edukacji  
w Radwanicach: 57,9%, 50,9%, 35,8%, 
43,6%.

Średnia  w województwie dolno-
śląskim, to odpowiednio: 63,3%, 59,6%, 
46,6% i 49,3%.

Po maturze
Do egzaminu dojrzałości po raz 

pierwszy, ze wszystkich przedmiotów obo-
wiązkowych przystąpiło w tym roku w po-

wiecie polkowickim 254 osób. Maturę pi-
sali absolwenci liceów ogólnokształcących, 
liceów uzupełniających dla dorosłych oraz 
techników. Świadectwo dojrzałości otrzy-
mało 178 osób. Zdecydowana większość  
w tej grupie, to uczniowie ogólniaków. Peł-
ne wyniki, po egzaminach poprawkowych, 
poznamy dopiero 17 września. Poniższe 
zestawienie przedstawia zdawalność ma-
tur wg stanu na 18 lipca 2012 r.:
• Uzupełniające LO dla Dorosłych  

w Chocianowie – zdawalność 20 proc. 
(5 osób zdających, 1 otrzymała świa-
dectwo dojrzałości): jęz. polski – 58% 
część ustna, 39,4% część pisemna, ma-
tematyka – 19,2%, jęz. angielski – 80% 
ustny, 60% pisemny, jęz. niemiecki 
– 40% (44% pisemny).

• LO w Przemkowie – zdawalność na po-
ziomie 60 proc. (3 osoby z 5 zdających 
otrzymało świadectwo dojrzałości): 
jęz. polski – 75% i 32,4%, matematyka 
– 51,2%, jęz. angielski – 10% i 28%, 
niemiecki – 45,8 i 64%.

• Uzupełniające LO w Przemkowie 
– 1 osoba przystąpiła do matury, bez 
sukcesu.

• Technikum w Chocianowie – zda-
walność 74,1 proc. (58 osób, 43 świa-
dectwa): jęz. polski – 76,5% i 47,9%, 
matematyka – 48,5%, jęz. ang. – 63,2  
i 64,3%, jęz. niem. – 27,5% i 61,7%.

• LO w Polkowicach – zdawalność 74,5 
proc. (110 zdających, 82 świadectwa): 
jęz. polski – 83,4% i 53,4% z części 
pisemnej, matematyka – 55,1%, jęz. 
ang. – 80,6% i 69,3%, jęz. niem. – 49,1%  
i 64,4%.

Dla porównania – średnia zda-
walność w województwie dolnośląskim 
wyniosła 89,2 proc. w liceach ogólno-
kształcących, 69,7 proc. w liceach uzu-
pełniających i 69,7 proc. w technikach. 
Najlepszą zdawalnością w naszym regionie 
może pochwalić się I LO w Lubinie – wy-
niosła ona w tym roku 99,5 proc.

(Oprac. red.)
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Od początku wakacji na boisku szkolnym przy Gimnazjum nr 2, a także w świetlicy środowiskowej, odbywa-
ją się zajęcia wakacyjne dla dzieci z osiedla Hubala. Są one częścią projektu „Dogonić Dzisiaj”. 

Dzieje się bardzo wiele

Projekt rewitalizacji społecznej 
osiedla Hubala „Dogonić Dzisiaj”, to jedno 
z większych przedsięwzięć realizowanych 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej we 
współpracy z polkowickim Aquaparkiem, 
a także innymi instytucjami i stowarzy-
szeniami działającymi na terenie naszej 
gminy. W jego ramach odbyło się już 
wiele ciekawych zajęć, kursów, pikników 
i spotkań. Na okres wakacji przygotowano 

cykl zajęć warsztatowych, a także wyjazdy 
na obozy i kolonie letnie. Całość działań 
opatrzono hasłem „Akcja Lato! Wakacje 
czas zacząć”.

Dotychczas odbyło się wiele 
ciekawych inicjatyw na terenie obiektów 
sportowych przy gimnazjum nr 2. Dzieci 
miały okazję między innymi uczestniczyć 
w warsztatach tanecznych i malarskich.  
Do ich dyspozycji jest także świetlica 

Inwestycje  
w Nowej Wsi 
Lubińskiej

Kosztem niemal pół miliona 
złotych, na terenie przylegającym do świe-
tlicy wiejskiej i nowej remizy, zbudowany 
zostanie m.in. parking oraz plac zabaw  
z miejscem wypoczynku dla mieszkań-
ców. Niestety wielomiesięczny maraton 
inwestycji realizowanych w tej miejsco-
wości – budowa remizy (1,2 mln zł) oraz, 
współfinansowane ze środków unijnych,
modernizacja świetlicy wiejskiej (po-
nad 800 tys. zł)  i budowa kanalizacji  
(11,2 mln zł) – wydłużają prace. Na rozpo-
czętą właśnie inwestycję czekają zarówno 
mieszkańcy, którzy zyskają plac zabaw  
i miejsce wypoczynku, a także członkowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Inwesty-
cja obejmuje bowiem zagospodarowa-
nie terenu przy remizie: budowę wieży  
i parkingu.

– Rozpoczęte prace są uzupełnie-
niem realizowanych wcześniej inwestycji, 
których w ostatnich latach wykonano  
w tej miejscowości naprawdę sporo. Nowa 
Wieś Lubińska przeszła istny boom inwe-
stycyjny i zyskała wiele udogodnień – po-
wiedziała Marzena Olejnik, pełnomocnik 
burmistrza ds. gospodarczych.

W pierwszym etapie rozpoczę-
tych prac zostanie odwodniony teren 
przylegający do świetlicy  i remizy. 
Następnie wybudowany zostanie par-
king przy remizie oraz plac zabaw przy 
świetlicy wiejskiej. Prace potrwają około 
trzy miesiące i powinny zakończyć się  
w październiku tego roku.

– Na tym nie koniec, bowiem 
już na ten rok zabezpieczono środki na 
projekt budowy głównej drogi – dodała 
Marzena Olejnik.

Nowa Wieś Lubińska jest jedną  
z piętnastu miejscowości w obrębie gminy 
Polkowice. I zarazem najmłodszą, bowiem 
przyłączono ją dopiero w 2004 roku po 
referendum zainicjowanym przez miesz-
kańców wsi.

Konrad Kaptur

Prace związane z przebudową Parku Miejskiego przebiegają szybciej, niż się spodziewano.  
Niewykluczone, że już w październiku.

Coraz bliżej końca

Plac zabaw z pewnością przypadnie do gustu wszystkim dzieciom.

Od listopada ubiegłego roku Park 
Miejski jest ogrodzony. Zakres prac wy-
konywanych przez wyłonioną w drodze 
przetargu firme „Pro-Infra” jest bardzo
obszerny i obejmuje całościową przebu-
dowę tego miejsca. 

– Naszą intencją przy projek-
towaniu tej inwestycji było stworzenie 
dla mieszkańców miejsca wypoczynku.  
W parku powstaną dwa obszary – strefa 
relaksu, tak zwana strefa ciszy i strefa 
zabaw, przeznaczona głównie dla dzieci  
i ich rodziców. Poza budową placu zabaw, 
przebudową komunikacji oraz przebudo-
wą szaty roślinnej zaplanowano między 
innymi budowę fontanny, co bardzo 
uatrakcyjni to miejsce. Stanie się ono pięk-
niejsze, ale również bardziej bezpieczne, 
dzięki wprowadzeniu nowego oświetlenia 
oraz monitoringu – mówił nam pod koniec 
ubiegłego roku Wiesław Wabik, burmistrz 
Polkowic.

Od tego czasu park przeszedł 
gruntowną metamorfozę. Dziś do wyko-
nania zostało już niewiele. Zdecydowana 

większość urządzeń zabawowych została 
zamontowana. Gotowe są także chod-
niki. Obecnie przeprowadzane są próby 
ciśnień urządzeń zasilających w wodę 
fontannę, znajdującą się na terenie parku. 
Z większych prac do wykonania pozostało 
jedynie oświetlenie.

Tempo robót jest na tyle szybkie, 
że najprawdopodobniej uda się je dopro-
wadzić do końca wcześniej, niż plano-
wano. Całkiem realny wydaje się termin 
październikowy.

Przy okazji przebudowy warto 
wspomnieć, że przy projektowaniu parku 
uwzględniono potrzeby osób starszych  
i niepełnosprawnych. Park stanie się dla 
nich bardziej przyjazny poprzez wprowa-
dzenie wielu udogodnień komunikacyj-
nych. Poprawią one komunikację zarówno 
osób poruszających się na wózkach, jak  
i kobiet z małymi dziećmi oraz osób star-
szych. Wartość prac związanych z przebu-
dową parku to niemal 5 mln 800 tys. zł.

Konrad Kaptur

środowiskowa, w której odbywają się np.  
zajęcia informatyczne. W trakcie zajęć 
dzieci mają zapewnioną opiekę wykwali-
fikowanych instruktorów i posiłek. Sądząc
po frekwencji na zajęciach, pomysł ich 
zorganizowania był jak najbardziej tra-
fiony. Każdego dnia na obiekty sportowe
przy Gimnazjum nr 2 przychodzi bowiem 
kilkadziesiąt osób, które fajnie spędzają 
czas, ucząc się przy okazji wielu przydat-
nych umiejętności. 

– Mamy bardzo szeroką ofertę. 
Przygotowaliśmy zajęcia sportowe, ta-
neczne, teatralne. Współpracujemy ze 
Strażą Miejską, policją, miejscowymi sto-
warzyszeniami. Zajęcia ze strzelectwa po-
prowadził Filip Rodzik, paraolimpijczyk  
z Pekinu. Z pewnością żaden z uczest-
ników się nie nudzi, a to najważniejsze 
– podkreśla Beata Puławska, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Polko-
wicach.

Opinię dyrektor potwierdzają 
dzieci:

– Jest bardzo fajnie. Najbardziej 
podoba mi się nauka tańca, ale inne 
warsztaty też są super. Przychodzimy co-
dziennie – mówią maluchy, biorące udział 
w warsztatch.

Interesujące zajęcia będą odby-
wać się do końca lipca. Potem uczestnicy 
projektu mają przewidziane wyjazdy 
kolonie oraz obóz. Atrakcji nie zabraknie 
do końca wakacji.

Konrad Kaptur

Zajęcia taneczne cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.
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Powiat polkowicki przeznaczy blisko 70 tys. zł na odnowienie zabytków.

Świątyniom na ratunek
Doradzi 
ministrowi

Marek Tramś został powołany 
przez ministra pracy i polityki społecznej 
na członka Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Starosta polkowicki będzie 
pracować w trwającej trzy lata czwartej 
kadencji tego organu. Rada Pożytku 
Publicznego jest organem opiniodawczo-
-doradczym, o charakterze pomocniczym 
dla ministra. Składa się z 20 członków,  
w tym pięciu przedstawicieli admini-
stracji rządowej, pięciu przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorialnego oraz  
10 przedstawicieli największych organi-
zacji pozarządowych. Rada Działalności 
Pożytku Publicznego jest jedynym ciałem 
instytucjonalizującym zasadę dialogu 
obywatelskiego oraz współpracę pomię-
dzy sektorem publicznym a trzecim sek-
torem. Stanowi ona dopełnienie instytucji, 
realizujących zasadę dialogu społecznego 
i sytuuje się obok Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu Terytorialnego, Ko-
misji Wspólnej Rządu i Episkopatu oraz 
Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Go-
spodarczych.

Na drogę
Powiat otrzymał bezzwrotną 

dotację 162 tys. 100 zł oraz pożyczkę w 
takiej samej wysokości z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu. Pieniądze 
mają być przeznaczone na budowę kana-
lizacji deszczowej przy drodze powiatowej  
w Trzebnicach. Zabezpieczeniem pożyczki 
będzie weksel in blanco wraz z deklara-
cją wekslową. Dług ma być spłacony do 
grudnia 2013 r. z dochodów własnych 
powiatu.

Dłuższe 
zawodówki

Rada Powiatu przyjęła uchwały  
w sprawie przekształcenia Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół 
im. Narodów Zjednoczonej Europy  
w Polkowicach oraz Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Zespole Szkół w Chociano-
wie. Zgodnie ze zmianami, od 1 września 
przekształca się obie placówki o okresie 
nauczania nie krótszym niż 2 lata i nie 
dłuższym niż 3 lata w trzyletnie zasadni-
cze szkoły zawodowe, których ukończenie 
umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdza-
jącego kwalifikacje zawodowe (po zdaniu
egzaminów potwierdzających kwalifikacje
w danym zawodzie), a także dalsze kształ-
cenie począwszy od klasy drugiej liceum 
ogólnokształcącego dla dorosłych.

Przekształcenia są konsekwencją 
wejścia w życie zmiany ustawy o systemie 
oświaty, w myśl której likwidacji ulegną 
szkoły, w których absolwenci dwuletnich 
zawodówek mogli kontynuować naukę. 
Chodzi o dwuletnie uzupełniające licea 
ogólnokształcące oraz trzyletnie technika 
uzupełniające. Żeby zostać licealistą, trze-
ba się będzie fachu uczyć przez trzy lata.

(red)

Wśród Przyjaciół 
Dzieci

W Towarzystwie Przyjaciół Dzie-
ci w Legnicy podsumowano doroczny 
konkurs na najaktywniejsze koło Przyja-
ciół Dzieci regionu legnickiego. W ogólnej 
klasyfikacji przyznano tytuły i puchary 
w siedmiu kategoriach.

Laureatem pierwszego miejsca 
tej edycji został oddział legnicki TPD,  
a drugie miejsce otrzymał Oddział Gmin-
ny TPD w Radwanicach. W kategorii naj-
aktywniejszych kół TPD czwarte miejsce 
przypadło Towarzystwu Przyjaciół Dzieci 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w Polkowi-
cach, prowadzonego od lat przez Danutę 
Synowiec. Warto nadmienić, że w regionie 
legnickim takich kół istnieje aż 110 i dziś 
jest to największy oddział TPD w kraju.

(red)

Wyróżnieni

W historii samorządu to druga 
dotacja, przeznaczona na prace remontowe 
i konserwatorskie cennych budowli.

– Na terenie powiatu polkowic-
kiego wpisanych do rejestru zabytków 
nieruchomych jest ponad 1500 obiektów 
- powiedział wicestarosta Kamil Ciupak.- 
Oczywiście nie wszystkie uda nam się 
odrestaurować, bo nie wszystkie mają 
istotne znaczenie publiczne ale cieszę się, 
że wnioski o dotację napływają z każdej 
gminy.

O udzielenie dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane może zabiegać właściciel zabyt-
ku, figurującego w rejestrze, który posiada
istotne znaczenie historyczne, artystyczne 
lub kulturalne (zgodnie z przyjętym re-
gulaminem). Te warunki na pewno speł-
nili autorzy czterech wniosków. Zgodnie  
z decyzją radnych w tym roku z budżetu 
powiatu dofinansowanie otrzymają:

Parafia Prawosławna pw. św.
Michała Archanioła w Przemkowie 
– 25 tys. zł na remont posadzki poprzez 
pokrycie płytą marmurową;

Parafia Rzymskokatolicka pw. św.
Michała Archanioła w Sobinie – 19 tys. 

800 zł na  zabezpieczenie zabytkowego 
muru i bramy przy kościele parafialnym;

Parafia Rzymskokatolicka pw. św.
Jadwigi Śląskiej w Kłobuczynie – 20 tys. 
165 zł na remont części zachodniej elewacji 
wraz z wieżą kościoła parafialnego;

Parafia Rzymskokatolicka pw. św.
Jadwigi Śląskiej w Rzeczycy – 4 tys. 776 zł 
na prace konserwatorskie i restauratorskie 
zespołu 12 figur, pochodzących z gotyc-
kiego ołtarza oraz drewnianego świecz-
nika kościoła filialnego pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego w Szymocinie. 

(red)

Kościół w Szymocinie jest jednym z beneficjentów powiatowej dotacji.
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Starosta polkowicki Marek Tramś (na zdjęciu powyżej) oraz burmistrz Polkowic 
Wiesław Wabik zostali uhonorowani przez Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w 
Lubinie tytułem „Przyjaciela Szkoły”. Wyróżnienie jest podziękowaniem za wsparcie 

i zaangażowanie samorządowców w działalność placówki. Uroczystość wręczenia 
tytułów odbyła się podczas XII edycji Dni Godności Osób Niepełnosprawnych.

(red)

Fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 S

P
 w

 P
ol

ko
w

ic
ac

h



6

Informator Związku Gmin Zagłębia Miedziowego > 25 lipca 2012Polkowice

W imprezie mógł wziąć udział 
każdy mieszkaniec z terenu Związku, 
bez względu na wiek, jednak wśród 80 
uczestników przeważała młodzież i dzieci 
w wieku szkolnym. Wiele osób już po raz 
kolejny skorzystało z zaproszenia ZGZM, 
nie brakło jednak i debiutantów, którzy 
pierwszy raz w życiu położyli farbę na 
prawdziwym płótnie.

Tematykę pleneru określało jego 
miejsce: piękne zakątki Borów Dolnoślą-
skich w Piotrowicach, a przede wszystkim 
rosnący tam wiekowy Dąb Chrobrego. 
Każdy z młodych artystów został nagro-
dzony, a 20 osobom wręczono dodatkowe 
wyróżnienia.

Wszystkie materiały malarskie 
dla uczestników pleneru zapewnił ZGZM, 
o organizację imprezy na miejscu zadbał 
Przemkowski Ośrodek Kultury. W POK-u 
odbyła się także wystawa plenerowych 
prac.

(red)

Finansowany przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego  
otwarty Plener Malarski w tym roku odbył się w Piotrowicach.

Malowanie pod dębem

Dąb Chrobrego w 12 odsłonach.

Młodzi twórcy bliżej natury? Dodatkowa przyjemność poplenerowa: kiełbaski z ogniska.

Dorosłych też skusiły uroki dębu. Tak powstawały wariacje na temat otaczającego krajobrazu.
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Przemków

Dziewięć zespołów wzięło udział w tegorocznym Przeglądzie  
Chórów i Orkiestr Dętych we Wrzosowej Krainie.

Na ludowo i poważnie
Fo

t. 
A

rc
hi

w
um

 G
m

in
y 

P
rz

em
kó

w

To była już siódma edycja przeglą-
du, podczas którego lokalnie działające gru-
py mogą  pochwalić się swoim dorobkiem  
i przysłuchać „konkurencji”. W kościele 
pw. Miłosierdzia Bożego w Przemkowie 
kolejno można było podziwiać: Prze-
mkowską Orkiestrę Dętą, Orkiestrę Re-

prezentacyjną Miasta Olszyna, Łemkowski 
Zespół Dziecięcy z Liśca, Gminny Zespół 
Pieśni i Tańca „Jutrzenka”, zespół folklory-
styczny „Echo”, zespół śpiewaczy „Wrzos” 
oraz chóry „Beati Cantores”, „Gaudium” i 
„Aria”. W repertuarze – pieśni maryjne, 
ludowe i muzyka poważna.

Organizatorami przeglądu były 
Stowarzyszenie Ochrony Krajobrazu  
w Borach Dolnośląskich i  Parafia Mi-
łosierdzia Bożego, zaś współorganizato-
rem Stowarzyszenie Wrzosowa Kraina  
z Chocianowa.

(red)

Kasa już w kasie
Na konto Przemkowa wpłynęły 

spodziewane pieniądze z tytułu częścio-
wej refundacji kosztów, poniesionych  
w związku z z realizacją projektu pn. „Roz-
budowa komunalnej oczyszczalni ścieków 
w Przemkowie wraz ze skanalizowaniem 
wsi Łężce, Ostaszów, Krępa”. Gminna kasa 
– po złożonym w maju wniosku o płatność 
- wzbogaciła się 11 mln 380 tys. 47 zł  
i 15 groszy. Kolejny wniosek, na łączną 
kwotę ponad 1 mln 744 tys. zł gmina jest 
zobowiązana złożyć w sierpniu tego roku. 
- Środki, które już wpłynęły do budżetu 
gminy mają ogromny wpływ na jej kon-
dycję finansową i stopień jej zadłużenia
– czytamy w komunikacie, nadesłanym  
z przemkowskiego urzędu. Przypomnij-
my, że batalia o unijne pieniądze na tę 
inwestycje trwała od 2008 r., kiedy to 
gmina złożyła pierwszy projekt przedsię-
wzięcia. Przełomem w procedurach okazał 
się wyrok Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego pod koniec ubiegłego roku, 
nakazujący przywrócenie wniosku do 
ponownej oceny przez zarząd wojewódz-
twa. Tę ocenę zmieniono na pozytywną 
w lutym 2012 r.

(red)   

Dwa projekty z programu operacyjnego „Ryby 2007-2013”  
będą realizowane w Przemkowie.

Wsparcie dla terenów rybackich

Dwa stawy w parku wreszcie doczekają rewitalizacji. 

Pozytywną ocenę zarządu woje-
wództwa dolnośląskiego otrzymał wnio-
sek o przebudowie zaplecza sportowego 
LZS w Ostaszowie oraz inwestycja w Parku 
Miejskim, a dokładnie – remont i konser-
wacja dwóch tamtejszych stawów wraz z 
odcinkami rowów doprowadzających i 
odprowadzających wody w parku. 17 lip-
ca podpisano umowy o dofinansowanie

obu projektów. Dodajmy, że pieniądze 
pochodzą z programu, skierowanego na 
„rozwój obszarów zależnych od rybactwa 
z wyłączeniem realizacji operacji polega-
jących na funkcjonowaniu lokalnej grupy 
rybackiej”. 

Wartość pierwszego projektu 
wynosi ponad 272 tys. 700 zł, koszt 
wykonania będzie pokryty z funduszy 

programu w 85 procentach. Podobnie 
będzie w przypadku drugiego projektu (tu 
finansowanie obejmie całość tzw. kosztów
kwalifikowanych), o wartości ponad 242
tys. 537 zł. Obie inwestycje mają być zre-
alizowane do końca tego roku.

(red)

Chce być fair
Przemków po raz szósty stara 

się o uzyskanie certyfikatu Gmina Fair
Play. W ramach drugiego etapu tego-
rocznego konkursu 12 lipca w urzędzie 
przeprowadzono audyt, badano też opinie 
inwestorów. Audytorzy zaglądnęli w do-
kumenty, m.in. dotyczące inwestycji i kon-
troli zewnętrznych, odwiedzili także kilka 
komunalnych i prywatnych inwestycji, 
spotkali się również z przedstawicielami 
dostawców mediów i przedsiębiorcami.

Przemków został wyróżniony 
certyfikatem czterokrotnie: w 2005, 2009
i 2010 r., a w ubiegłym roku nagrodzono 
gminę tytułem Złota Lokalizacja Biznesu. 
Włodarze miasta nie ukrywają, że pre-
stiżowa nagroda to doskonała promocja, 
która może przyciągnąć kolejnych inwe-
storów, a także sposób na rozwijanie kon-
taktów i wymianę doświadczeń z innymi 
samorządami w kraju.

(red)  
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Plac do remontu
Wkrótce rozpocznie się długo 

oczekiwana przebudowa placu Targowego 
w Przemkowie. Inwestycja, prowadzona 
przez Polkowicki Zarząd Dróg Powiato-
wych, będzie kosztować około pół miliona 
złotych. Przedsięwzięcie będzie polegało 
na rozbiórce istniejącej nawierzchni 
jezdni i chodników, budowie nowej  
– z asfaltu i kostki brukowej oraz na prze-
budowie istniejącej kanalizacji. Projekt 
w kolejnych etapach obejmie również 
remont ulic Lipowej i Żytomierskiego, na 
łącznej długości 900 m (od skrzyżowania  
ul. Żymierskiego z ul. Kamienną – do 
końca bud. nr 7 na ul. Plac Targowy).
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„Skarbek” podziękował swoim darczyńcom.

Dają dzieciom uśmiech
Podopieczni Placówki Socjali-

zacyjnej „Skarbek” w Polkowicach rok 
szkolny zakończyli wielką plenerową 
imprezą. Nie zabrakło na niej również 
gości w osobach przedstawicieli władz 
powiatu, miasta, służb mundurowych, 
instytucji współpracujących ze „Skarb-
kiem” i sponsorów,  a także byłych, już 
usamodzielnionych wychowanków.

- Wspólna zabawa jest nie tylko 
okazją do miłego i aktywnego spędzania 
czasu wolnego, ale również sposobem do 
promowania placówki w środowisku lo-
kalnym – powiedziała dyrektor placówki 
Anna Ziółkowska. I dodała: - Z dumą 
patrzę na to, jak festyn w „Skarbku” z 
roku na rok „rozrasta się”, że przybywa 
gości, chętnych do pomocy w organizacji 
festynu i sponsorów: instytucji, firm i osób
prywatnych.

Szefowa „Skarbka” także zosta-
ła uhonorowana. Za autorski program 
złożony w Fundacji Banku Zachodniego 
w ramach projektu Grantowego Banku 
Dziecięcych Uśmiechów Anna Ziółkow-
ska odebrała dyplom uznania. Dodajmy, 
że dzięki programowi pn. „Świat kultury 
także dla nas” podopieczni placówki 
otrzymali 2 tys. zł. Podczas oficjalnej czę-
ści spotkania wzorowym uczniom i laure-
atom konkursów plastycznych, literackich 
i muzycznych na szczeblu powiatowym i 
ogólnopolskim wręczono nagrody.

Rekreacyjną część otworzył tur-
niej piłki nożnej, rozegrany z udziałem 
zaproszonych gości. Wśród pięciu wy-
łonionych drużyn I miejsce wywalczyła 
ekipa gospodarzy. Drugie miejsce zajęła 
drużyna Urzędu Gminy Polkowice,  
a trzecie – Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. 

Przeprowadzono również turniej 
gry w petankę, czyli w kule. Tu zwycięzcą 
okazał się Andrzej Janicki z polkowickiej 
Straży Miejskiej.

- Nasze dzieciaczki mogły korzy-
stać z ciekawych zabaw i gier udostępnio-
nych także dzięki uprzejmości naszych 
zaprzyjaźnionych harcerzy z hufca pod 
patronatem pani Haliny Żelaznej – dodała 
dyrektor. 

Miłą niespodzianką – nie tylko 
dla najmłodszych - okazał się także występ 
iluzjonisty- maga, pana Marcina. 

W trakcie całej imprezy posilano 
się kiełbaskami i kaszanką z grilla, a dla 
smakoszy słodyczy- pozostawały wyśmie-
nite ciasta.

(red)
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Dyrektor II oddziału Banku Zachod-
niego w Polkowicach Joanna Sokal 

wręcza dyplom uznania szefowej 
„Skarbka”.

Pod urokiem czarów maga…

Maskotki, zwłaszcza takie duże zawsze 
kusiły najmłodszych.

Reprezentacja Placówki pokonała w turnieju urzędników z magistratu. 
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Blisko nas

generatorach prądu, zasilanych gazem. 
Ciepło spalin wykorzystamy do schładza-
nia wody w procesie klimatyzacji, a prąd 
do zasilania własnych urządzeń. 

– Know-how KGHM jest olbrzy-
mie. Nie mam najmniejszych wątpliwości, 
że wiedza naszych inżynierów może być 
wykorzystywana wreszcie za granicą 
– stwierdziła prof. dr hab. inż. Monika 
Hardygóra, prezes Centrum Badawczo-
-Rozwojowego KGHM Cuprum.

Jedną z szans na taką współpracę 
– w Chile - wskazał podczas kongresu prof. 
Andrzej Zabłocki. Tamtejsze górnictwo 
odkrywkowe przestawia się bowiem na 
podziemne.

– Powinniśmy wykorzystać tę 
sytuację, bo wiemy, jak to się robi – uznał 
prezes Herbert Wirth. Jego zdaniem przed 
Polską Miedzią stoi jednocześnie także 

wielkie zadanie: uporanie się z proble-
mem coraz mniejszej zawartości miedzi 
w rudzie.

– Jeżeli nie dokonamy przełomu 
technologicznego, to zostaniemy z tyłu, 
będziemy niekonkurencyjni – powiedział 
Wirth. Zapytany o przyszłość koncernu, 
odparł: – Marzy mi się taka sytuacja, że 
choć część niechcianego urobku zostawiać 
na dole, a na górę nie wyciągać nic, poza 
koncentratem metalu.

KGHM w 2018 r. chce produko-
wać – taniej o ok. 20 proc. - 700 tys. miedzi. 
Dlatego m.in. myśli o kolejnych akwizy-
cjach: kupnie firm lub przedsiębiorstw.
W zakresie zainteresowania jest m.in. 
Kazachstan (metale rzadkie), ale najpierw 
firma chce zrealizować dwa projekty: Sier-
ra Gorda w Chile i Głogów Głęboki.

(ab)

Ponad 400 uczestników z 15 krajów, 60 referatów, panele, sesje naukowe, wystawy i niekończące 
się dyskusje – powodzenie II kongresu górnictwa rud miedzi, jaki odbył się w Lubinie przeszło  
oczekiwania organizatorów. 

Technologie i wiedza

Prezes Herbert Wirth.

Współorganizatorami kongresu były Stowarzyszenie inżynierów i Techników 
Górnictwa oraz Związek Pracodawców Polska Miedź. Honorowy patronat pełnił 

Prezydent RP Bronisław Komorowski.
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– Oto, co mamy, czym możemy 
się podzielić i czego szukamy – tak chyba 
najkrócej można by określić cel, który 
przyświecał gospodarzom trzydniowego 
kongresu, poświęconego górnictwu rud 
miedzi. Jak usłyszeliśmy, to jedyna tego 
rodzaju impreza w Europie. Do Lubina 
przyjechali inżynierowie,  naukowcy, spe-
cjaliści ds. bezpieczeństwa, konstruktorzy 
i producenci maszyn i urządzeń, przedsię-
biorcy. KGHM chwalił się swoimi dokona-
niami, wskazał, jakich rozwiązań szuka, 
wiele mówiono również o perspektywach, 
jakie stoją przed koncernem, mającym 
ambicję być firmą globalną, działającą nie
tylko na rynku miedzi.

– Bezpośredni kontakt jest naj-
ważniejszy – stwierdził Paweł Markow-
ski, dyrektor naczelny ds. górnictwa  
w Biurze Zarządu KGHM i przewodniczą-
cy komitetu organizacyjnego kongresu. 
– Stu trzydziestu naszych inżynierów  
 i techników,uczestniczacych bezposrednio 
w sesjach, ma możliwość porozmawiania  
o nowych technologiach i o tym, czego 
oczekujemy od przyszłych rozwiązań, by 
były dostosowane do naszych warunków. 

Dziesięć lat temu delegaci z RPA 
po raz pierwszy zobaczyli właśnie u nas 
podziemną spycharkę o wysokości 1,3 m. 
Dziś „Polska Miedź” może pochwalić się 
wprowadzaniem do górnictwa miedzi 
kombajnów ścianowych.

– Tradycyjne urabianie skał ma-
teriałami wybuchowymi chcemy zastąpić 
skrawaniem – powiedział dyrektor Mar-
kowski.

Takie maszyny pozwoliłyby wy-
cofać ludzi z najbardziej niebezpiecznych 
miejsc w kopalniach. Ale problemów do 
rozwiązania jest więcej, gros z nich dotyczy 
eksploatacji coraz głębszych pokładów 
rudy, w coraz wyższych temperaturach 
skał, sięgających 45 i więcej stopni Celsju-
sza. M.in. właśnie dlatego przy ZG Rudna 
powstanie następna nowa centralna stacja 
klimatyzacyjna.

– To ciekawa rzecz – przyznał 
Paweł Markowski. – Chcemy zastosować 
tzw. trigenerację, która będzie oparta na 

Laureaci części konkursowej kongresu. Złote medale zdobyli: Spółka TPI z Warszawy, dostawcy nowoczesnych technologii 
pomiarowych – za najbardziej interesujące stoisko wystawowe, AMEPlus Sp. z o.o. z Gliwic – w kategorii innowacyjny 

produkt (wizyjny system optymalizacji sterowania systemów flotacji) oraz prof. Zbigniew Hanzelka – za najlepszy referat 
(„Charakterystyki częstotliwościowe filtrów wyższych harmonicznych współpracujących z napędem prądu stałego”). Na 

zdjęciu pierwsza z lewej – prof. Monika Hardygóra, pierwszy z prawej – dyr. Paweł Markowski.
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Na wakacje Gminny Ośrodek Kultury w Jerzmanowej przygotował atrakcje, 
które niejednego „wyciągną z domu”.

Rozrywka w czas kanikuły

W sierpniu GOK zaprasza na 
tydzień ze sportem. Dla dzieci 
zostaną zorganizowane zaję-
cia ruchowe, gry i zabawy oraz 
ogniska z pieczeniem kiełbasek:

27.08.2012 r. – Dzień Sportu w  Bądzo-
wie i Maniowie
28.08.2012 r. –  Dzień Sportu  w Jerzma-
nowej i Łagoszowie Małym
29.08.2012 r. – Dzień Sportu  w Kurowie 
Małym i Modłej
30.08.2012 r. – Dzień Sportu w Potoczku 
i  Kurowicach
31.08.2012 r. – Dzień Sportu  w Gaikach 
i Zofiówce
01.09.2012 r. – Dzień Sportu w Jaczowie

• Na dzieci i młodzież czekają także 
obiekty wielofunkcyjne w Jerzmano-
wej i Jaczowie. Na Orliku w Jerzma-
nowej pod okiem trenera dzieci mogą 
rozwijać swoje umiejętności gry w 
piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę 
i tenis ziemny.

• 11 sierpnia w Kurowie Małym i 18 
sierpnia w Łagoszowie Małym odbędą 
się wieczorki taneczne. 

• C y k l i c z n e  u r o c z y s t o ś c i  p n .  
„W Cieniu Kolegiaty” odbędą się 15 
sierpnia w głogowskiej kolegiacie. 
Tam, jak zawsze, coś dla duszy i ciała: 
wystawy, kiermasze, poczęstunek, 
muzyka oraz wiele atrakcji. 

• 12 sierpnia GOK zaprasza kibiców na 
Turniej o Puchar Lata. Na boisku spor-
towym w Jaczowie rywalizować będą 
kluby sportowe działające na terenie 
Gminy Jerzmanowa – zawodnikom 
na pewno miło będzie grać przy do-
pingu kibiców.

• Gminna Biblioteka Publiczna w Jerz-
manowej i jej filia w Jaczowie zapra-
szają miłośników dobrej lektury.

• GOK zachęca wszystkich mieszkań-
ców do udziału w konkursie na naj-
starszą fotografię  Gminy Jerzmanowa.
Fotografie, obrazujące wydarzenia,
osoby lub obiekty wraz z dołączoną 
do nich opowieścią o czasach, które 
je obrazują, można zgłaszać do końca 
października. 

Dla 80. mieszkańców wakacje  
rozpoczęły się od wyjazdu do Pogorzelicy. 
Nadmorski klimat, piesze i rowerowe wy-
cieczki do Niechorza i Rewala, atmosfera 
relaksu sprawiły, że wyjazd został dobrze 
oceniony  przez uczestników. Dodatkową 
atrakcją był Turniej Artystów i Aktorów  
w tenisie ziemnym Baltic Cup. Nasi 
wycieczkowicze znaleźli się w gronie pu-
bliczności, kokietowanej przez artystów 
oraz obdarowanej autografami i fotosami. 
Rekordowi łowcy autografów przywieźli 
kolekcję nawet 20  podpisów! 

Po powrocie z nadmorskiego 
kurortu, na początku lipca, GOK zaprosił 

na festyn wakacyjny do Jaczowa, gdzie 
mieszkańców zachęcał do zabawy i tań-
ca znany przed laty wokalista, Roman 
Gierczak (jego przebojem była piosenka  
pt. „Zabrałaś mi lato”). Festyn dał przed-
smak tego, co czeka uczestników tego-
rocznego Turnieju Wsi w Jerzmanowej.  
O nagrody pieniężne rywalizowało w nim 
dziewięć sołectw z terenu gminy, po kon-
kursach odbyła się zabawa taneczna.

Cykliczną i cieszącą się dużym 
zainteresowaniem imprezą jest Przegląd 
Zespołów i Kapel  Ludowych, który w tym 
roku odbędzie się 8 sierpnia w Jaczowie. 
Podczas przeglądu swój dorobek artystycz-

ny zaprezentują zespoły folklorystyczne 
i kapele ludowe. Przegląd uatrakcyjnią 
zabawy i konkurencje. 

Ośrodek kultury nie zapomniał 
także o najmłodszych mieszkańcach. 
Każdy, kto w wyznaczonym terminie 
zgłosi chęć udziału, będzie mógł wyjechać 
na basen otwarty do Polkowic, wycieczkę 
rowerową lub po prostu przybyć do ośrod-
ków w Jaczowie, Kurowicach i Jerzmano-
wej na zajęcia  artystyczne (które zakończą 
się wystawą prac). Informacje o wyjazdach 
można znaleźć  na plakatach, a swój udział 
wystarczy zgłosić u sołtysów wsi. 

(red)

Zabawa maluchów podczas wakacyjnego festynu. 
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KGHM współfinansuje remont alei w Łazienkach.

Kolejny miedziowy akcent w stolicy
Spisują zabytki

Pałace, zamki, kościoły, kaplice, 
stare domy, cmentarze, parki, a nawet 
obiekty techniczne znajdą się w gminnej 
ewidencji zabytków. 19 lipca ruszyły 
prace, związane ze zbieraniem materiału 
fotograficznego do tego spisu. Sporzą-
dzenie ewidencji jest zadaniem gminy, 
wynikającym z ustawy o ochronie zabyt-
ków i opiece nad zabytkami. Wyznaczone 
przez wójta osoby będą pracować w terenie  
z aparatami fotograficznymi przez miesiąc.

(red)
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Asfalt z czasów PRL zastąpiono nawierzchnią mineralną.  
Po otwarciu część alei zdobią chińskie lampiony.

Najdłuższa droga, przecinająca 
warszawski Park Łazienkowski, ma nową 
nawierzchnię i nowy wygląd. Mowa o Alei 
Chińskiej, która pod koniec XVIII w. wio-
dła z Ujazdowa do Wilanowa, a dziś łączy 
ulice Agrykola i Gagarina. W remoncie, 
który ma przywrócić dawną świetność 
tej części Ogrodu Królewskiego, spora 
zasługa KGHM. Rewitalizacja alei jest 
wynikiem umowy, jaką pod koniec ubie-
głego roku podczas forum gospodarczego 
w Pekinie podpisały Polska Miedź, China 
Minmetals i Fundacja Polsko-Chińska. 
Jak ustalono, 5 mln zł będzie przeznaczone 
na remont Alei oraz budowę Pawilonu 
Chińskiego. Obiekty powstały w czasie 
panującej przed trzystu laty mody na 
chińską sztukę –  odżyją dzięki potrzebom 
gospodarczym XXI w.

(red) 
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Zabytkową wartość mają również 
opuszczone dawne zabudowania 

gospodarskie przy pałacu.
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Radwanice

Polska Miedź oficjalnie weszła w projekt gazu z łupków – razem z PGNiG,  
Polską Grupą Energetyczną, Tauronem i spółką Enea. Czy to początek  
energetycznej „nogi” KGHM?

Gigantów poszukiwania

Gmina Radwanice, jako jedyna w powiecie, będzie 
realizować pilotażowy rządowy program, związany 
ze stosowaniem nowoczesnych technologii w edu-
kacji.

Cyfrowa szkoła

Wszyscy za
Piętnaście głosów – czyli tyle, ilu 

było radnych na czerwcowej sesji absolu-
toryjnej – otrzymała wójt Sabina Zawis 
za wykonanie ubiegłorocznego budżetu 
gminy. Zgodnie z procedurą, wcześniej 
wysłuchano sprawozdania finansowego
oraz wniosku komisji rewizyjnej, dotyczą-
cego skwitowania szefowej gminy. Jedno-
myślność radnych została „nagrodzona”: 
pani wójt, jak się dowiadujemy, poczęsto-
wała pysznymi ciastkami z galaretką i bitą 
śmietaną…

Festyn  
i nowy plac

Pod koniec czerwca w Radwani-
cach odbył się V Festyn Profilaktyczny
pn. „Czas dzieci”. Były występy sceniczne 
najmłodszych mieszkańców gminy, licz-
ne konkursy z nagrodami, przejażdżki 
konne, dmuchane zjeżdżalnie, wodne 
kule, malowanie twarzy i coś słodkiego 
w polowej kawiarence. Zanim zabawa 
rozpoczęła się na całego, przy ul. Wiej-
skiej w Radwanicach uroczyście otwarto 
plac zabaw.

Wśród piratów
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A tak jeszcze przed końcem roku 
szkolnego mijał czas wychowankom 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Radwanicach. W „Piratolandii”, czyli 
wyprawie po skarb uczestniczyli 

uczniowie klas I-III. Głównym celem 
całej imprezy była integracja uczniów, 

motywowanie do wspólnej pracy  
i zabawy.

Pół wieku razem
Złote gody obchodzą w tym roku 

państwo Janina i Stefan Nalepowie. Z tej 
okazji 7 lipca w urzędzie stanu cywilnego 
w Radwanicach odbyła się uroczystość  
z udziałem rodziny Jubilatów oraz przed-
stawicieli władz gminy. Pan Stefan sam 
kiedyś władzę reprezentował: to najdłużej 
urzędujący sołtys w gminie Radwanice 
– pełnił tę funkcję aż 33 lata, do końca 
1998 roku. Pani Janina w tym czasie 
zajmowała się domem i pomagała w go-
spodarstwie. Jubilatom życzymy wielu lat 
zdrowia i szczęścia!

(red)

„Z doświadczeń większości eu-
ropejskich państw wynika bowiem,  
że zastosowanie narzędzi informatycz-
nych w edukacji zwiększa zaangażowanie 
uczniów w naukę i poprawia ich wyniki. 
Tymczasem w ogłoszonych przez OECD 
wynikach programu PISA 2009 (Program 
Międzynarodowej Oceny Umiejętności 
Uczniów) polscy uczniowie wypadli 
bardzo słabo pod względem kompetencji 
cyfrowych. Z badań przeprowadzonych 
w 2009 r. wynika, że co czwarty 15-
-latek w naszym kraju ma trudności  
z wyszukiwaniem potrzebnych informacji  
w Internecie (nie osiąga podstawowego po-
ziomu 2. w teście PISA), a jedynie 3 proc. 
uczniów wykazuje się wysokim poziomem 
umiejętności cyfrowych, w szczególności 
wyszukiwaniem i czytaniem informacji 
on-line (osiąga najwyższy, 5. poziom w 
teście PISA) – czytamy na stronie MEN.

Postawiony cel nie byłby moż-
liwy do osiągnięcia bez odpowiedniego, 
nowoczesnego sprzętu. Rząd zapłaci 
za niego niemal w całości – wydatki ze 
strony gminy wyniosą ok. 44 tys. zł. Na 
„cyfrowy” charakter szkoły w Radwani-
cach składać się będą m.in. nowe laptopy, 
tablice interaktywne, urządzenia wielo-
funkcyjne, oprogramowania i projektory. 
Program zakłada również przeszkolenie 
„e-trenerów”, przygotowanie nauczycieli, 
a w przyszłości - rozbudowę multimedial-
nych cyfrowych zasobów edukacyjnych 
na portalu „Scholaris” i przygotowanie 
nieodpłatnych e-podręczników, które 
będą dostępne na otwartym publicznym 
portalu edukacyjnym dla uczniów. Pilotaż 
potrwa do końca sierpnia 2013 r.

(red) 

Do Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Radwanicach trafi niebawem
sprzęt wart dokładnie 174 tys. 630 zł.  
To „nagroda” za zaangażowanie samorządu  
w podwyższanie poziomu edukacji naj-
młodszych mieszkańców – szkoła została 
wytypowana do programu jako jedna z 
ponad 3500 placówek publicznych w kraju. 
Zwycięzców wybrano spośród 400, reko-
mendowanych przez wojewodów.

„Cyfrowa szkoła”, to program pi-
lotażowy. Jego celem jest rozwijanie kom-

petencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
stosowania technologii informacyjnych  
i komunikacyjnych w procesie nauczania. 
Program ma przyczynić się również do 
zmiany samego modelu nauczania, które 
ma  być bardziej skierowane na rozwój kre-
atywności, umiejętności współpracy oraz 
krytycznego myślenia – w tym wyszuki-
wania, oceny i twórczego wykorzystywa-
nia dostępnych źródeł wiedzy. Dlaczego 
właśnie takie cele postawiło ministerstwo 
edukacji realizatorom programu? 
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spółkami w kraju, o której mówiło się 
już od miesięcy, została podpisana 4 lipca  
w siedzibie warszawskiej giełdy.

– Bezpieczeństwo surowcowe 
w globalnej gospodarce to przyszłość 
KGHM. Polska Miedź jest jedną z nie-
licznych polskich firm mającą dziś realny
dostęp do zasobów surowcowych na rynku 
globalnym. Jednocześnie angażujemy się 
w projekty pozyskiwania tańszych źródeł 
energii. Dojście do własnego gazu jest dla 
nas istotne ze względów ekonomicznych 
i ekologicznych – mówił prezes Polskiej 
Miedzi Herbert Wirth. 

Jak zauważyła prezes PGNiG 
Grazyna Piotrowska-Oliwa, miedziowy 
potentat dla „łupkowego” projektu jest 
sojusznikiem strategicznym. Firma uzy-
skała bowiem dzięki umowie dodatkowe 
źródła finansowania. Szacowane nakłady
wyniosą ok. 1,72 mld zł. W ciągu naj-
bliższych czterech miesięcy ma nastąpić 
sformalizowanie uzgodnień, a za cztery 
lata – już może popłynąć pierwszy gaz  
z łupków. Obecny podczas podpisania 

umowy minister skarbu Mikołaj Budza-
nowski poinformował, że do 15 r. mają  
w Polsce powstać trzy kopalnie. 

Z tego, co wiadomo na pewno 
prace – poszukiwanie, rozpoznawanie 
i wydobywanie gazu – ma się odbywać 
na części należącego do PGNiG terenu 
koncesyjnego, Wejherowo, na trzech tzw. 
padach: Kochanowo, Częstkowo, Tępcz 
(stąd nazwa projektu: KCT), na obsza-
rze ok. 160 km kw. Na padzie wierci się  
12 odwiertów, a jeden odwiert to szacun-
kowo koszt 15 mln USD.

Na etapie eksploatacji złoża ope-
ratorem zostanie specjalnie utworzona 
spółka, która będzie posiadała koncesję 
eksploatacyjną. Jeśli jednak w najbliższych 
trzech miesiącach firmy nie zdobędą
wszystkich zezwoleń od władz korpora-
cyjnych lub do końca roku nie dostaną ad-
ministracyjnych zezwoleń na zawiązanie 
spółki komandytowej (która ma się zająć 
poszukiwaniami i wydobyciem złóż KCT), 
umowa wygaśnie.

(red)
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W kilku polkowickich ośrodkach i organizacjach  
trwają zbiórki dla potrzebujących. 

Pomagajmy, jak możemy

reklama

Podręczniki, makulatura, artyku-
ły szkolne, ubrania – dla rodzin biednych i 
ofiar kataklizmów pomoc w każdej postaci
nie ma ceny. Polkowiczanie nie żałowali 
serca mieszkańcom powiatu złotoryjskie-
go, poszkodowanym w wyniku ostatnich 
powodzi. Ich dramat – po obfitych desz-
czach i wylaniu rzek – mogliśmy oglądać  
w relacjach telewizyjnych, wielu z nas 
słyszało też opowieści z ust krewnych z 
zalanych miejscowości. Brakowało wszyst-
kiego, bo wiele osób straciło cały dobytek. 
Ośrodek Pomocy Społecznej niemal natych-
miast rozpoczął akcję zbierania darów dla 
powodzian. Po dwóch tygodniach zbiórki  

z magazynu przy ul. Lipowej do Wojcie-
szowa odjechały dwa pełne busy.

– Polkowiczanie po raz kolejny 
stanęli na wysokości zadania i okazali się 
ludźmi wrażliwymi na krzywdę innych 
– powiedziała nam Beata Puławska, dy-
rektor OPS w Polkowicach. – Najwięcej 
było wody mineralnej, artykułów żywno-
ściowych pakowanych w puszkach oraz 
środków czystości. To są rzeczy, których 
osoby dotknięte powodzią potrzebują 
najbardziej.

Swoją akcję zakończyli rów-
nież studenci z Koła Naukowego Prawa 
Konstytucyjnego polkowickiej uczelni. 

Zbierali makulaturę i aluminiowe puszki, 
by pomóc w leczeniu chorej na białaczkę 
Martynce, uczennicy szkoły podstawowej 
w Jędrzychowie. Dziewczynka obecnie 
przechodzi chemioterapię, jej stan jest 
ciężki, a powrót do zdrowia będzie bardzo 
kosztowny.

– Zainteresowanie naszym po-
mysłem było bardzo duże – powiedziała 
przewodnicząca koła Elżbieta Baran. 
- W sumie zabraliśmy blisko cztery tony 
makulatury i kilkadziesiąt kilogramów 
puszek, wartych w sumie około 1,5 tysiąca 
złotych.

Osoby, które chciałyby pomagać 
w dalszym ciągu, mogą do końca wakacji 
przynosić do siedziby uczelni nowe ręczni-
ki i pościel jednorazową, potrzebne dziec-
ku, a także puszki aluminiowe. W sprawie 
zbiórki można kontaktować się z Elżbietą 
Baran pod nr telefonu 695 799 041.

Do 30 września, natomiast, po-
trwa publiczna zbiórka, przeznaczona dla 
dzieci z rodzin, dotkniętych problemem 
alkoholizmu i narkomanii. Akcję, we 
współpracy z OPS, prowadzi Stowarzy-
szenie Charytatywne „Pomocna dłoń”. 
Przedmiotem zbiórki są artykuły szkolne 
(kredki, długopisy, bloki, zeszyty, farby, 
kleje, plastelina, wycinanki, itp.) – można 
je przynosić do budynku PS przy ul. Lipo-
wej 1, pok. 102. Więcej informacji można 
uzyskać pod nr tel. (76) 724 95 66 lub  
(76) 724 67 21.

Do końca września będzie trwała 
także akcja Działu Dziecięco-Młodzie-
żowego miejskiej biblioteki pn. „Uwolnij 
podręcznik”. Niepotrzebne już książki do 
nauki wszelkich przedmiotów można tu 
oddać, a za darmo wziąć te poszukiwane. 

(kor, ab)
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reklama

Reklama

Aquapark odkrywany na nowo
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- Serdecznie zachęcam wszystkich 
naszych Klientów do korzystania 
z wakacyjnej promocji. Rabaty są 
naprawdę atrakcyjne, na pewno każdy 
znajdzie coś dla siebie w wakacyjnej 
ofercie. Latem naprawdę warto nas 
odwiedzać  - mówi Beata Betka, Pre-
zes Zarządu Aquaparku

 

AQUAPARK POLKOWICE – Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. 
ul. Młyńska 4, 59-100 Polkowice, tel. 76/746-27-70, faks 60 

e-mail: biuro@aquapark.com.pl, www.aquapark.com.pl 

REGULAMIN PROMOCJI DOSTĘPNY NA WWW.AQUAPARK.COM.PL 
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Rozegrano III Turniej piłki nożnej ZGZM gimnazjalistów i oldbojów

Puchary pojechały do Radwanic

W tym roku o najwyższe trofeum 
turnieju – puchar Zarządu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego walczyło siedem 
młodzieżowych drużyn z Pęcławia, Prze-
mkowa, Grębocic, Gaworzyc, Radwanic, 
Polkowic i Jerzmanowej. Najlepszą ekipę 
skompletowali gimnazjaliści z Radwanic, 
którzy w finale pokonali Pęcławia aż 5:0.
Trzecie miejsce wywalczył Przemków.

Tuż po rozgrywkach młodzieży 
w piłkarskie szranki na boiskach przy 
gimnazjum w Grębocicach stanęli rów-
nież starsi reprezentanci gmin. Turniej 
oldbojów również wygrała drużyna  
z Radwanic, różnicą jednej bramki wię-
cej od drużyny gospodarzy. Dodajmy,  

że z zaciętej walki o trzecie miejsce zwy-
cięsko wyszły Polkowice – ale dopiero po 
rzutach karnych, w których wynikiem 4:2 
pokonali Jerzmanową. 

Bohaterami turnieju są także 
jego wyróżniający się zawodnicy. Wśród 
gimnazjalistów tytuł najlepszego piłkarza 
zdobył Łukasz Dziuńko (Radwanice), naj-
lepszego bramkarza – Kacper Konieczny 
(Radwanice), a królem strzelców został 
Patryk Torba (Pęcław). Najlepsi oldboje 
turnieju, to piłkarz Dariusz Cech (Radwa-
nice), bramkarz Arkadiusz Szywara (Ra-
dwanice) i strzelec Bronisław Nienajadło 
(Grębocice).

(red)

W takiej sytuacji nietrudno o niechciany dotyk ręką.

W imieniu Zarządu Związku puchar zwycięzcom w turnieju gimnazjalistów 
wręczał burmistrz Wiesław Wabik.

Arbitrzy turnieju sędziowali jednego dnia aż w 16 meczach. Oldboje w boju.
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Sport

Mistrzyni Euroligi, kapitan reprezentacji Hiszpanii, Laia Palau podpisa-
ła kontrakt z CCC Polkowice i będzie bronić pomarańczowych barw.  
w sezonie 2012/2013. 

Transferowy 
hit CCC

W Muszynie odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży  
w podnoszeniu ciężarów. Zakończyła się ona wielkim triumfem  
polkowiczanki. 

Ola ze złotym medalem

Ola Michalska odniosła w Muszynie 
 swój największy życiowy sukces.
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Młoda zawodniczka z Polkowic, 
Aleksandra Michalska, zaliczyła w dwu-
boju 154 kg (63+81) i zaledwie o jeden 
kilogram wyprzedziła Kamilę Kruczyń-
ską z klubu UOLA Ostrów Mazowiecki. 
Trzecie miejsce zajęła Maria Świecik  
z Nidy Nidzica – 144 kg (63+81). 

– To wielki sukces Oli. W do-
borowej stawce okazała się najlepsza 
notując przy okazji imponujące rezultaty.  
To osiągnięcie dobrze rokuje na przyszłość 
– uważa Krzysztof Michalski, prezes 
Klubu Podnoszenia Ciężarów Górnika 
Polkowice.

– Walka była zacięta, o moim 
sukcesie zdecydował jeden kilogram. Tym 
większy dla mnie powód do satysfakcji,  
a także motywacja do dalszej pracy – pod-
kreśliła polkowicka sztanagistka.

W klasyfikacji Sinclaira, uwzględ-
niającej stosunek podniesionego ciężaru 
do wagi ciała, polkowiczanka zajęła ósme 
miejsce wśród wszystkich zawodniczek 
startujących w OOM. 

Nie był to pierwszy spektakularny 
sukces Oli. W poprzednim roku wywal-
czyła srebrny medal mistrzostw Polski w 
kategorii do lat 17. Podczas tegorocznych 
mistrzostw Polski seniorek Ola zajęła 
czwarte miejsce.

(kor)

– To wielka sprawa. Laia jest jedną 
z bardziej rozpoznawalnych europejskich 
koszykarek. W poprzednim sezonie miała 
duży wpływ na sposób gry mistrza Euro-
ligi, Ros Casares Walencja, a wszyscy do-
skonale pamiętamy, jak piękną i skuteczną 
koszykówkę grała drużyna z Hiszpanii. 
Transfer Palau to poważne wzmocnienie 
naszej drużyny – powiedział Krzysztof 
Korsak, prezes CCC.

Po tym, jak kontuzji doznała 
młoda rozgrywająca ze Słowenii Teja 
Oblak, klub został z jedną nominalną 
rozgrywającą i poszukiwanie zawodniczki, 
mogącej grać na tej pozycji stało się palącą 
koniecznością. Rozmowy z Palau były dłu-
gie, ale w końcu udało się je doprowadzić 
do szczęśliwego końca.

– To gracz na tyle nietuzinko-
wy, że byliśmy mocno zdeterminowani, 
by występowała u nas. Obecność takiej 
koszykarki w składzie na pewno sprawi, 
że jakość naszej gry wzrośnie. Jesteśmy 
bardzo szczęśliwi, że kibice w Polkowicach 
będą mogli oglądać tak dobrą zawodniczkę 
– podkreślił prezes Krzysztof Korsak.

W poprzednim sezonie Palau 
występowała w barwach Ros Casares 
Walencja. Była kapitanem tego zespołu  
i spędzała średnio na parkiecie 21,7 minu-
ty. W tym czasie zdobywała 4,6 punktu,  
a także zanotowała 4,3 asysty.

Zawodniczka spędziła w Walencji 
ostatnie 10 lat stając się w tym czasie ikoną 
klubu, który w związku z kryzysem finan-
sowym musiał wycofać się z rozgrywek 
Euroligi.

Palau to kolejne zawodniczka  
w składzie CCC. Wcześniej kontrakty 
podpisały Belinda Snel l, Nnemkadi 
Ogwumike, Ivana Jalcova, Magdalena Le-
ciejewska, Valeriya Berezhynska, Valerija 
Musina i Agnieszka Majewska.  Na ławce 
trenerskiej „pomarańczowych” Arkadiu-
sza Rusina zastąpił zaś Jacek Winnicki. 
Przygotowania do nowego sezonu CCC 
ma rozpocząć 15 sierpnia. Pierwszy mecz 
ekstraklasy polkowiczanki rozegrają  
29 września. Wówczas ich rywalem będzie 
ekipa Matizolu Lidera Pruszków.

Konrad Kaptur

27 lipca rozpoczynają się Igrzyska Olimpijskie w Londynie.  
Wśród tysięcy sportowców z całego świata znajdzie się  
czwórka reprezentantów polkowickich klubów. 

Olimpijska czwórka
Trudno znaleźć miejscowość  

o zbliżonej do Polkowic wielkości, która 
wysłałby do stolicy Wielkiej Brytanii tylu 
sportowców, co Polkowice.

– Od wielu lat wspieramy sport 
zarówno na poziomie zawodowym, jak 
i dziecięcym. Bardzo mnie cieszy, że aż 
czwórka naszych zawodników będzie 
walczyć o jak najlepsze miejsca w Londynie 
– powiedział burmistrz Wiesław Wabik.

Zdecydowanie największe szanse 
na zdobycie medalu ma Maja Włoszczow-
ska, aktualna wicemistrzyni olimpijska. 
W Londynie będzie jedną z faworytek, ale 
konkurentki na pewno zrobią wszystko, 
aby pokrzyżować jej plany.

– Jestem w dobrej dyspozycji, for-
ma rośnie. Ostatnio rzadko startowałam, 
by jak najlepiej przygotować się do tej naj-
ważniejszej imprezy. Zdaję sobie sprawę  
z tego, że o medal będzie bardzo trudno, 
ale dam z siebie wszystko. Za najgroź-
niejsze rywalki uważam Jullie Bresset, 
Catharine Pendrel, Irinę Kalentiewą, a jest 
jeszcze kilka innych zawodniczek, które 
mogą sporo namieszać. Będzie naprawdę 
trudno. Jestem jednak dobrej myśli – przy-
znała nasza wicemistrzyni.

Realne szanse na medal ma także 
Arsen Kasabijew. Sztangista Górnika na 
poprzednich igrzyskach zajął czwarte 
miejsce. Tym razem mierzy w „pudło”, 
ale podobnie jak Maja wie doskonale, 
że na igrzyskach dużo będzie zależeć od 
dyspozycji dnia. 

– Miałem ostatnio trochę pro-
blemów ze zdrowiem, ale wszystko idzie 
w dobrym kierunku. Jak będzie zdrowie, 
to powinienem powalczyć, ale naprawdę 
trudno przewidzieć jak potoczy się rywa-
lizacja na olimpijskim pomoście – powie-
dział Arsen.

Drugi z naszych sztangistów, 
Krzysztof Zwarycz, nie zalicza się do fawo-
rytów, ale z pewnością da z siebie wszystko, 
bo igrzyska to wyjątkowa impreza dla 
każdego sportowca.

Czwartym olimpijczykiem z Po-
lkowic jest tenisistka stołowa Katarzyna 
Grzybowska, która wystąpi w turnieju 
drużynowym, obok Natalii Partyki oraz 
Li Qian. Zdaniem klubowego trenera 
Kasi, Sławomira Słowińskiego, polska 
ekipa ma spory potencjał i przy odrobinie 
nieodzownego w sporcie szczęścia, może 
pokusić się nawet o medal.

– Mamy dobre zawodniczki. Jeśli 
nie będzie większych kłopotów, to jest 
duża szansa na dobry wynik, ale turnieje 
olimpijskie rządzą się swoimi prawami 
i nie podjąłbym się wyrokowania, które 
miejsce zajmie ostatecznie nasza drużyna 
– powiedział Słowiński.

Całej czwórce naszych sportow-
ców życzymy jak najlepszych startów na 
arenach Igrzysk Olimpijskich w Londynie. 
Oby przysporzyli nam wiele powodów do 
radości.

Konrad Kaptur

Maja Włoszczowska z naszej ekipy CCC Polkowice jest jedną  
z faworytek olimpijskiej rywalizacji w kolarstwie górskim.
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